
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 102              del  25/01/2017 

Determina n. 76           del 25/01/2017 

 

 

 

OGGETTO: POLIZZA R.C.A./A.R.D. N.0138700297238. REGOLAZIONE 

PREMIO PERIODO 31.05.2016  31.12.2016 IN FAVORE DELLA UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI S.P.A. - DIVISIONE SAI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- Con determinazioni dirigenziali n.1778 del 09.12.2013 e n.57 del 23.01.2014 si provvedeva a 

dare garanzia assicurativa RCA/ARD al parco autovetture e motoveicoli di proprietà comunale, 

per il periodo compreso fra il 01.01.2014 ed il 01.01.2016; 

 

- Che, con determinazioni dirigenziali n.2017 del 31.12.2015, n.446 del 01.04.2016, n.822 del 

15.06.2016 e n.1947 del 30.12.2016, si provvedeva a dare garanzia assicurativa RCA/ARD al 

parco autovetture e motoveicoli di proprietà comunale, per il periodo compreso fra il 01.01.2016 

ed il 31.03.2017; 

 

- Che le condizioni del Capitolato Speciale d’Appalto, richiamate nella polizza n.0138700261660, 

sottoscritta in esecuzione dei richiamati provvedimenti, prevedono che il premio, contabilizzato in 

via provvisoria, venga regolato alla fine di ciascun periodo assicurativo a seguito di inclusioni di 

nuovi mezzi od esclusioni di mezzi già assicurati: in tali ipotesi, la Società di Assicurazione 

emetterà alla scadenza del contratto apposita appendice in cui verrà indicata la regolazione del 

premio intervenuta a seguito delle variazioni; 

 

- Che, nel corso del periodo compreso tra il 31.05.2016 ed il 31.12.2016, come da comunicazioni 

pervenute all’Ufficio Gestione Sinistri, si è proceduto alla rottamazione di alcuni mezzi, ormai 

obsoleti, ed all’acquisto di altri mezzi da fornire in dotazione a diversi Settori comunali, con 

conseguente modificazione del parco macchine e delle relative coperture assicurative; 

 

- Che, pertanto, in data 18.01.2018, l’Agente Generale della Compagnia UnipolSai Assicurazioni 

S.p.a. - Divisione SAI ha depositato presso l’Ufficio Gestione Sinistri l’appendice di regolazione 

del premio relativa alla suddetta polizza R.C.A. n.0138700297238, recante le movimentazioni 

eseguite nel corso del periodo 31.05.2016 - 31.12.2016; 

 

- Che, con e-mail di pari data introitata con prot. n.3641 del 19.01.2017, la Compagnia UnipolSai 

ha richiesto il pagamento della richiamata appendice di regolazione premio per un importo pari ad 

€.4.858,37; 

 

- Che, pertanto, eseguite le opportune verifiche, si rende necessario liquidare la somma di 

€.4.858,37 in favore della Compagnia UnipolSai Assicurazioni S.p.a. - Divisione SAI, Agenzia 

Generale di Barletta; 

 

- Visto il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

- Visto il Regolamento di Contabilità; 

- Visto il Decreto Sindacale n.21 del 28.07.2016; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1) LIQUIDARE E PAGARE, in favore della Agenzia Generale di Barletta della Compagnia 

UnipolSai Assicurazioni S.p.a. - Divisione SAI (con sede in Barletta alla Piazza Federico di 

Svevia n.37), la complessiva somma di €.4.858,37, già impegnata sul Capitolo 1270179 RR.PP. 

2016 EDP 1161/1 del Bilancio Provvisorio 2017, secondo le modalità in uso con la predetta 

Compagnia, comunicando al Servizio Contratti l’avvenuto pagamento; 

 



2) DARE ATTO che gli allegati tutti richiamati nel presente provvedimento sono depositati e 

consultabili presso l’Ufficio Gestione Sinistri. 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore 
Dott.ssa Francesca Dinunno Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

102

POLIZZA R.C.A./A.R.D. N.0138700297238. REGOLAZIONE PREMIO PERIODO 31.05.2016
31.12.2016 IN FAVORE DELLA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - DIVISIONE SAI.

2017

Servizio contratti, assicurazioni e sinistri

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 76
25/01/2017Data adozione:

14/02/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  25/01/2017                          N°  76 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 21/02/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 08/03/2017 

 

 

Barletta, lì 21/02/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


